
معاون رییس جمهوری و رییس سازمان 
برنامه و بودجه با بیان اینکه استفاده از 
پایه پولی خط قرمز دولت بوده و تاکنون نیز 
به سراغ آن نرفته ایم، اعام کرد: تا روز ۱۵ 

آذرماه و سر وقت لایحه بودجه ۱۴۰۱ بر مبنای 
برنامه محوری به مجلس شورای اسامی 

ارائه می شود.
سید مسعود میرکاظمی افزود: بی ثباتی 

اقتصادی خط قرمز دولت است و تا به امروز 
هم با وجود تمام محدودیت ها به سراغ 
استفاده از پایه پولی نرفته ایم که آثار آن در 

کاهش نرخ نقطه ای تورم هویدا است.

 بودجه ۱۵ آذر 
به مجلس می رود

خبر  
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به میزبانی مس سرچشمه ؛

 آیین پایانی 
 »جایزه کتاب سال 

استان کرمان« برگزار می شود 

مدیر روابط عمومی و خدمات اجتماعی مجتمع 
پایانی  آیین  گفت:  رفسنجان  سرچشمه  مس 
استان  سال  کتاب  جایزه  دوره  »بیست ویکمین 
کرمان«، پنجشنبه چهارم آذرماه در شهر سرچشمه 

برگزار می شود.
روح الله ابوالهادی افزود: در ادامه برنامه هایی که با 
محوریت تکریم اهالی کتاب و رویدادهایی که با هدف 
گسترش فرهنگ کتاب خوانی همواره برگزار کرده ایم، 
امسال به فاصله چندروز از »هفته کتاب«، در شهر 
سرچشمه میزبان آیین پایانی جایزه کتاب سال استان 

کرمان خواهیم بود.
وی ادامه داد: این رویداد، از پرسابقه ترین و مهم ترین 
رویدادهای فرهنگی استان کرمان، به ویژه در زمینه 
کتاب است که در دوره بیست ویکم آن، به گفته 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان به عنوان 
متولی این رویداد، بیش از ۷۰۰ اثر شرکت کرده اند 
و در آیین پایانی، از مولفان و مترجمان برگزیده و 

صاحبان آثار برتر، تقدیر خواهد شد.
و  کتاب  موضوع  این که  به  اشاره  با  ابوالهادی 
کتاب خوانی همیشه از موضوعات اولویت دار در این 
مجموعه بوده و از سال گذشته هم، شعارِ »کتاب؛ 
سرچشمه دانایی« برای اجرای برنامه های حوزه کتاب 
انتخاب شده، گفت: برگزاری نمایشگاه های بزرگ 
کتاب مس در سرچشمه و رفسنجان، برگزاری ۳۷ 
نشست »یک مولف، یک کتاب« تاکنون، حمایت از 
مولفان و ناشران استان کرمان در قالب خرید کتاب 
یا حمایت از چاپ و انتشار آثار برجسته، ازجمله 
فعالیت های شاخصی است که ذیل شعار »مس، 
حامی فرهنگ و هنر« در یک دهه گذشته توسط روابط 

عمومی مجتمع انجام شده است.
به گزارش روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه 
رفسنجان، وی افزود: روابط عمومی مجتمع مس 
سرچشمه رفسنجان، همچنین در سه چهار سال 
اخیر به صورت جدیّ از نامزدی رفسنجان در مسیر 
پایتختیِ کتاب ایران حمایت کرده و نقش موثری در 
انتخاب این شهر به عنوان »شهر خاق ایران در ترویج 
کتاب خوانی« داشته و از روستای ساقی از توابع انار 
هم در راه انتخاب شدن به عنوان »روستای دوستدار 

کتاب« حمایت کرده است.
مدیر روابط عمومی و خدمات اجتماعی مجتمع 
مس سرچشمه رفسنجان در پایان گفت: آیین 
پایانی »بیست ویکمین دوره جایزه کتاب سال استان 
کرمان«، پنجشنبه چهارم آذرماه، با حضور چهره های 
برجسته فرهنگی استان و مقامات کشوری و استانی، 

در شهر سرچشمه برگزار خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان اعلام کرد

پرداخت ۱۱۳ میلیارد 
تسهیلات به طرح های 
پشتیبان صنایع دستی 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و  میلیارد   ۱۱۳ اعطای  تصویب  از  کرمان  استان 
۵۰۰ میلیون ریال تسهیات به ۱۸ طرح پشتیبان 

صنایع دستی در این استان خبر داد.
»فریدون فعالی« در این رابطه اظهار کرد: با توجه 
به شیوع کرونا و تعطیلی نمایشگاه ها و لزوم حمایت 
از هنرمندان شاغل در حوزه صنایع دستی و هنرهای 
سنتی به ویژه در حوزه مشاغل خانگی و بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شده پرداخت تسهیات مشاغل 

خانگی در دستورکار میراث فرهنگی قرار گرفت.
وی افزود: رویکرد معاونت صنایع دستی در حوزه 
مشاغل خانگی حمایت از افراد پشتیبان به منظور 
ارتقاء سطح توانمندی هنرمندان صنایع دستی است.
فعالی بیان کرد: باید نگاه کان در حوزه های مختلف 
تجارت، تولید و آموزش صنایع دستی در دستورکار 
قرار بگیرد که حضور و حمایت از طرح های پشتیبان 

یکی از مهم ترین اقدامات در این زمینه خواهد بود.
مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان از تصویب 
اعطای ۱۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیات به 
۱۸ طرح پشتیبان صنایع دستی در استان خبر داد و 
اظهار کرد: این ۱۸طرح شامل تراش سنگ های قیمتی 
و نیمه قیمتی، تولیدات چرم، پته دوزی، ابریشم دوزی، 
صحافی سنتی، گلیم شیریکی پیچ، زیورآلات سنتی 

و ... می شود که برای ۳۰۰ نفر شغل ایجاد می کند.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۷۰ هزار هنرمند 
زیر  رشته  و  رشته   ۱۰۰ در  کرمانی  چیره دست 

صنایع دستی فعال هستند.

 مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی
 جنوب استان خبر داد 

جنوب کرمان رتبه نخست 
تولید محصولات جالیزی 

گلخانه ای کشور 

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان 
کرمان گفت: این منطقه با ۲ هزار و۵۰۰ هکتار سطح 
زیر کشت در گلخانه ها و تولید بیش از ۴۰۰ هزار 
تن محصول مقام نخست تولید محصولات جالیزی 

گلخانه ای کشور را به خود اختصاص داده است.
 به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی 
جنوب استان کرمان، امیر امیرشکاری به آغاز فصل 
برداشت محصولات گلخانه ای در این منطقه اشاره 
کرد و افزود: وجود اقلیم مناسب موجب شده جنوب 
کرمان به قطب تولید انواع خیار، بادمجان، فلفل، 

گوجه فرنگی و توت فرنگی گلخانه ای تبدیل شود.
وی تصریح کرد: برداشت محصولات گلخانه ای این 
منطقه از نیمه دوم آبانماه سال جاری آغاز و تا پایان 

خرداد ماه سال بعد ادامه دارد.
وی اظهار داشت: انواع محصولات گلخانه ای این 
منطقه شامل خیار گلخانه ای)خیار رسمی، خیار خاردار 
و خیار مینی(، بادمجان گلخانه ای )قلمی و لامپی(، 
فلفل )شمشیری، فسفری و رنگی(، گوجه فرنگی 

)دافینیس و چری( و توت فرنگی است.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان 
کرمان ادامه داد: در مجموع جنوب کرمان ۴۳۰ 
هزار تن محصولات گلخانه ای به منظور صادرات 
به کشورهای روسیه، عراق، آذربایجان، ارمنستان 
و کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر و به منظور 

مصرف داخلی روانه بازار می کند.
کشت  زیر  سطح  بیشترین  داشت:  اظهار  وی 
محصولات گلخانه ای جنوب کرمان در سطح ۲ هزار 
هکتار مربوط به کشت خیار با تولید سالانه ۳۸۰ 

هزار تن است.
امیرشکاری ادامه داد: سایر محصولات کشاورزی 
جنوب کرمان نظیر انواع فلفل، بادمجان، گوجه 
فرنگی، توت فرنگی و گیاهان دارویی نیز در گلخانه 

های این منطقه کشت و تولید می شود.
وی گفت: مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی در 
راستای سیاست های اباغی و به منظور افزایش بهره 
وری از منابع آب و خاک و ایجاد اشتغال طرح توسعه 

گلخانه ها را در دستور کار قرار داده است.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان 
کرمان افزود: متقاضیان احداث گلخانه تسهیات کم 
بهره دریافت می کنند لذا متقاضیان با مراجعه به نظام 
مهندسی کشاورزی شهرستان نسبت به اخذ مجوزهای 
لازم اقدام و از تسهیات احداث گلخانه استفاده کنند.

 فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
جنوب ڪرمان اعلام کرد:

رفع تصرف ۵۸ هزار و ۷۴۶ 
مترمربع از اراضی ملی 

شهرستان جیرفت

 فرمانده یگان حفاظت اداره ڪل منابع طبیعی و 
آبخیزداری جنوب ڪرمان گفت: ۵۸ هزار و ۷۴۶ 
مترمربع از اراضی ملی شهرستان جیرفت از ید 

متصرفین خارج شد.
خانباز امیرفضلی بر لزوم اجرایی شدن اهداف طرح 
صیانت از حقوق بیت المال گفت: در راستای صیانت 
و حراست از حقوق بیت المال، ۵۸ هزار و ۷۴۶ مترمربع 
از اراضی ملی روستای سیدآباد شهر بلوک ڪه چندی 
پیش توسط افراد سودجو مورد تصرف قرار گرفته بود 

از ید سودجویان خارج شد.
وی افزود: نیروهای پاسگاه  ویژه حفاظت از منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان جیرفت با همکاری 
نیروی انتظامی این شهرستان این اراضی ملی را از ید 

متصرفین خارج و به دولت باز گرداندند.
 امیرفضلی با تأڪید بر برخورد قاطع با هرگونه 
زمین خواری و تخریب منابع طبیعی اظهار کرد :هرگونه 
زمین خواری بر اساس مواد ۶۹۰ تا ۶۹۳ قانون مجازات 
اسامی جرم محسوب شده و عاوه بر رفع تصرف، 
فرد متجاوز به حبس و پرداخت خسارت محڪوم 

خواهد شد.
وی از  مردم خواست  ضمن تماس با شماره ۱۳۹ و 
۱۵۰۴ ڪد امداد جنگل و مرتع اداره ڪل منابع طبیعی 
و آبخیزداری جنوب ڪرمان، گزارش ها و اخبار خود را 
در زمینه آتش سوزی عرصه های منابع طبیعی، تخریب 
و تصرف اراضی ملی، قاچاق گیاهان دارویی، حفر چاه 
غیر مجاز در اراضی ملی و ... اطاع رسانی ڪنند تا از 
ورود خسارت های جبران ناپذیر به عرصه های مرتعی و 

جنگلی جلوگیری شود.

8 درصد متقاضیان وام ودیعه گرفتند

دخالت دولت در بازار اجاره مسکن شکست خورد

حمایت از مستأجران با وام ودیعه شکست خورد. این سوال 
مطرح است که چرا یکبار دیگر دخالت دولت در بازار مسکن 

شکست خورد؟
در ماه های اخیر بازار اجاره مسکن روز به روز ملتهب تر شده و 
هیچ یک از ابزارهای حمایتی از مستأجران از یک سو و کنترلی 
بازار اجاره مسکن از سوی دیگر نتوانسته به کاهش فشارهایی 

که روز به روز بر مستأجران بیشتر می شود، منجر شود.
کارشناسان اقتصاد مسکن معتقدند اگرچه اجاره بها تابعی از 
قیمت مسکن است و با توجه به افزایش شدید قیمت مسکن و 
جا ماندن اجاره بها از این قیمت در سال های گذشته، حال شاهد 
پر شدن این فاصله میان قیمت مسکن با اجاره بها )نسبت P به 
E( هستیم، اما یکی دیگر از عواملی که در افزایش اجاره مسکن 
مؤثر است، فاصله زیاد عرضه با تقاضاست که باید برای پر 
کردن این شکاف، ابزارهای مالیاتی خصوصاً مالیات بر خانه های 
خالی به کار بیاید تا مالکان به عرضه واحدهای مسکونی خالی 

خود ترغیب شوند.
این در حالی است که تا کنون بر اساس اعام مدیران ارشد 
سازمان امور مالیاتی، هیچ برگه مالیاتی برای مالکان واحدهای 

خالی از سکنه صادر نشده است.
با این حال ستاد ملی مقابله با کرونا در اواخر خرداد امسال 
مصوبه خرداد سال گذشته خود در خصوص حمایت از مستأجران 

و ساماندهی بازار اجاره مسکن را تمدید کرد که بر اساس آن 
عاوه بر تعیین سقف افزایش اجاره مسکن برای قراردادهای 
تمدیدی اجاره مسکن، تسهیات کمک ودیعه مسکن به 

مستأجران پرداخت شود.

سقف اجاره بها در ستاد کرونا: 2۵ درصد /  گزارش   
بانک مرکزی: ۵0 درصد!

ستاد ملی مقابله با کرونا در حالی سقف ۲۵ درصدی اجاره بها را 
تعیین کرد که بر اساس گزارش بانک مرکزی از بازار مسکن در 
مهر ماه امسال، اجاره بها نسبت به ماه مشابه سال قبل )مهر 
۱۳۹۹( افزایش ۴۸.۴ درصدی برای شهر تهران و ۵۱.۳ درصدی 
برای کل کشور داشته که عماً شکست سیاست تعیین دستوری 

سقف اجاره بها را نشان می دهد.

معاون وزیر راه: طرح تعیین سقف 2۵ درصدی اجاره   
بها موفقیت آمیز بود

محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این 
سوال که آیا متوسط افزایش ۴۶.۹ درصدی هزینه اجاره بها در 
تابستان ۱۴۰۰ برای خانوارهایی که تمدید قرارداد داشته اند، 
نشان دهنده شکست طرح تعیین سقف ۲۵ درصدی افزایش 
اجاره بها است، گفت: مصوبه ستاد ملی کرونا در حکم قانون 

بوده و لازم اجرا است.
محمود زاده تاکید کرد: با توجه به مصوبه ستاد ملی کرونا و 
حمایت و همکاری مراجع قضائی و عدم صدور حکم تخلیه برای 
مستأجران به جز استثناهای ۸ گانه، سال گذشته کاهش ۶۵ 
درصدی جا به جایی مستأجران را شاهد بودیم که نشان دهنده 

موفقیت این مصوبه است.

وام ودیعه مسکن به کجا رسید؟  
همچنین یکی دیگر از برنامه هایی که ستاد ملی مقابله با کرونا 
برای حمایت از مستأجران طراحی کرد، اعطای تسهیات ۷۰ 
میلیون تومانی ودیعه مسکن برای مستأجران تهرانی، ۴۰ میلیون 
برای کانشهرنشینان و ۲۵ میلیون تومانی برای ساکنان سایر 

شهرها بوده که آمارها حاکی از شکست این طرح است.
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، اعطای این تسهیات به 
مستأجرانی بود که تاریخ قرارداد اجاره آنها از ابتدای مهر ۱۳۹۹ 
تا پایان شهریور ۱۴۰۰ بود اما در شهریور ماه امسال دامنه زمانی 
مذکور به پایان پاییز امسال نیز کشیده و سقف زمانی پرداخت 
تسهیات از سوی بانک ها به معرفی شدگان نیز تا پایان بهمن 

ماه امسال در نظر گرفته شد.

8 درصد متقاضیان وام ودیعه گرفتند  
بر اساس آمار منتشره وزارت راه و شهرسازی تا کنون بیش از 
یک میلیون و ۶۴۰ هزار نفر متقاضی در سامانه تسهیات کمک 
ودیعه مسکن ثبت نام کرده و از این تعداد بیش از ۶۳۰ هزار 
نفر به بانک ها معرفی شده و بیش از ۱۳۰ هزار نفر تسهیات 

را دریافت کرده اند.
به گزارش مهر،به عبارت دیگر تنها کمتر از ۸ درصد )۷.۹ 
درصد( مستأجران متقاضی دریافت تسهیات ودیعه مسکن 
توانسته اند آن را دریافت کنند که گفته می شود بخش مهمی 
از آنها، تسهیات گیرندگان ۲۵ و ۴۰ میلیون تومانی بوده و 
سهم دریافت کنندگان تسهیات ۷۰ میلیون تومانی کمتر 

بوده است.

بانک ها سنگ اندازی می کنند  
بسیاری از مستأجران از سنگ اندازی های بانک ها برای دریافت 

تسهیات ودیعه مسکن گایه مندند.
بررسی های میدانی نشان می دهد بانک ها با رایزنی های وزارت 
راه و شهرسازی با بانک مرکزی و دستورالعملی که بانک مرکزی 
برای بانک ها مبنی بر سه گرفتن در اخذ تضامین از متقاضیان 
صادر کرده، چندان میانه خوبی نداشته و این دستورالعمل را 

مراعات نمی کنند.

حرکت به سمت دانشگاه فن آور؛

دومین مرکز نوآوری دانشگاه شهید باهنر کرمان 
گشایش یافت 

مرکز رشد و نوآوری افضلی پور به عنوان دومین مرکز نوآوری 
دانشگاه شهید باهنر کرمان با حضور دکتر محمدعلی طاهر 

رییس دانشگاه،افتتاح شد.
دکتر طاهر رئیس دانشگاه در مراسم افتتاح این مرکز، بیان کرد: 
دومین مرکز رشد و نوآوری دانشگاه شهید باهنر کرمان واقع در 
پردیس دانشکده فنی و مهندسی به نام »مرکز نوآوری افضلی 
پور« با هدف ارتباط بیشتر با دانشجویان، توانمندسازی و پرورش 
قوه خاقیت آنها از طریق آموزش مهارت های معمول و نیز ارتباط 
بیشتر با صنایع استان کرمان، حل مشکات نوآورانه و فناورانه 

آنها راه اندازی شده است.
وی تاکید کرد: دانشگاه شهید باهنر کرمان مکان بسیار مناسبی 
برای ایجاد ارتباط بین دانشگاه، صنعت و جامعه و بهترین پاسخگو 
به نیازهای جامعه است و برای این امر لازم است بستر مناسب 

کارآفرینی، رشد و توسعه، ایجاد اشتغال فراهم نماییم.
رئیس دانشگاه شهید باهنر کرمان تصریح کرد: خوشبختانه 
دانشگاه شهید باهنر کرمان در حال حرکت به سمت دانشگاه 
فناوراست و باعث افتخار است برای این دانشگاه که مراکز رشد 

و نوآوری را فارغ التحصیان همین دانشگاه اداره کنند.
از  بتوانند  التحصیان  فارغ  امیدواریم  گفت:  طاهر  دکتر 

ایده هایشان استفاده کنند زیرا بخش زیادی از فارغ ا لتحصیان به 
صورت کارآفرین وارد بازار کار می شوند، از فارغ التحصیل دانشگاه 
انتظار می رود که هم برای خود و افراد دیگر جامعه شغل ایجاد 
کند، زمانیکه دانش آموختگان دانشگاه ها بتوانند نقش خود را در 
عرصه تولید و صنعت ایفا کنند، شاهد اشتغال و رشد اقتصادی 
جامعه خواهیم بود. الحمدالله با توجه به مراکز نوآوری و رشدی 
که در دانشگاه ها راه اندازی شده است دانشگاه ها به این سمت 

پیش می رود.
دکتر یاسمن اسدی رئیس مرکز نوآوری دانشگاه شهید باهنر 
کرمان گفت: اولین مرکز نوآوری دانشگاهی با هدف پرورش 
خاقیت دانشجویان و ایجاد مهارت هایی چون ریسک پذیری، 
بازاریابی و ...، ایجاد زمینه آشنایی تیم های فناور با سرمایه 
گذاران و برگزاری رویدادهای استارت آپی با حمایت معاون علمی 
و فناوری ریاست جمهوری در سال ۱۳۹۸ در خیابان شهدای 

کرمان تاسیس شد. 
وی افزود: با توجه به اینکه نزدیکی مراکز نوآوری به مراکز 
دانشگاهی و صنعتی بسیار با اهمیت است. دانشگاه شهید باهنر 
کرمان بر آن شد تا به منظور افزایش بهره وری مرکز نوآوری، در 
بهترین نقطه شهر کرمان که به کلیه مراکز علمی و تحقیقاتی 

شهر دسترسی راحت دارد، مرکز نوآوری دیگری را راه اندازی نماید. 
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید باهنر کرمان،دکتر 
اسدی خاطر نشان کرد: این مرکز نیز با حمایت معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری راه اندازی شده است و امروز شاهد 
مراسم افتتاحیه این مرکز نوآوری هستیم. بدین منظور با مراکز 
نوآوری اتاق بازرگانی کرمان و همچنین صنعت مس سرچشمه 
همکاری های چند جانبه ای آغاز شده است و قراردادی را جهت 
ایجاد مرکز نوآوری تحول دیجیتال مشترک با اتاق بازرگانی کرمان 
منعقد شده است. امید است که با الطاف الهی بتوان با راه اندازی 
این مرکز، گامی در جهت رشد هرچه بیشتر نوآوری و فناوری استان 

و کشور برداشته شود.
گفتنی است، در این آیین که با حضور هیات رئیسه دانشگاه، 
جمعی از استادان دانشگاه، رئیس بنیاد نخبگان استان کرمان و 
رئیس مرکز مطالعات اتاق بازرگانی کرمان برگزار شد، شرکت ها و 
واحدهای فناور دانشگاه نیز حضور داشتند و محصولات نوآورانه 

و فناورانه خود را به نمایش گذاشتند.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی خبر داد:

 اعزام نخستین گروه راهنمایان گردشگری 
به اکسپو ۲۰۲۰ دبی

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از اعزام نخستین گروه راهنمایان گردشگری به »اکسپو ۲۰۲۰ 
دبی« برای حضور در پاویون جمهوری اسامی ایران و اجرای 
هدفمند بازدید از غرفه و معرفی جاذبه های گردشگری کشور 

خبر داد.
علی اصغر شالبافیان در حساب کاربری خود در اینستاگرام نوشت: 
با توجه به اینکه اولین بخش غرفه کشورمان )در اکسپوی ۲۰۲۰ 
دبی( به صنعت گردشگری اختصاص یافته است، نخستین گروه 
از راهنمایان گردشگری مسلط به دو زبان انگلیسی و عربی را 
به اکسپو اعزام کردیم تا ضمن معرفی جاذبه ها و ظرفیت های 
گردشگری کشور، راهنمایی و هدایت بازدیدکنندگان در طول 
مدت ۶ ماه برگزاری این نمایشگاه در سطح شایسته ای انجام شود.
معاون گردشگری کشور افزود: در روزهای آغازین افتتاح نمایشگاه 
اکسپو به دبی سفر کردم. یکی از مواردی که در این رویداد مهم 
بین المللی مورد توجه قرار گرفت؛ نحوه حضور و بازدید از غرفه 
کشورها بود. به گونه ای که چند نفر در ورودی غرفه مورد نظر 
حضور می یافتند و با توضیحات و هدایت راهنمایان آموزش دیده و 
تخصصی به بخش های مختلف غرفه موردنظر هدایت می شدند. 
تصمیم گرفتم این روش بازدید هدفمند را در پاویون جمهوری 

اسامی ایران اجرا کنم.

اعزام راهنمایان به اکسپو برای دوره های 12 تا 1۵ روزه  

آرش نورآقایی از راهنمایان گردشگری کشور درباره اعزام راهنمای 
گردشگری به اکسپو ۲۰۲۰ گفت: یکی از ضرورت های شرکت در 
نمایشگاه هایی با ابعاد جهانی مانند اکسپو، حضور راهنمایان 
حرفه ای و آگاه در غرفه کشورهاست. در این مرحله سه نفر از 
راهنمایان گردشگری از استان های خوزستان، یزد و اصفهان که 
به دو زبان عربی و انگلیسی مسلط هستند برای دو هفته به 

اکسپو اعزام شدند.  
نورآقایی با اشاره به زمان حدود ۴ ماه و ۱۰ روز باقیمانده به 
پایان اکسپو ۲۰۲۰ دبی گفت: در این طرح که به همت معاونت 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی اجرا می شود، گروه های راهنمایان 
گردشگری در تیم های مجزا )خانم و آقا( برای دوره های ۱۲ تا ۱۵ 
روزه و حضور در پاویون جمهوری  اسامی ایران با هدف معرفی 
غرفه، جاذبه ها و ظرفیت های میراث فرهنگی و گردشگری ایران 

به اکسپو اعزام می شوند.
به گزارش ایرنا، اکسپو ۲۰۲۰ دبی با عنوان پیوند اذهان و خلق 
آینده با حضور ۱۹۸ کشور جهان از ۹ مهر ۱۴۰۰ در حالی در دبی 
آغاز به کار کرده است که کرونا همچنان چالش اول جهان در 
بخش های مختلف به ویژه اقتصاد و تجارت و صنعت گردشگری 
است. اگر چه این رویداد به دلیل همه گیری با یکسال تاخیر برگزار 
و به سنت همیشگی ۶ ماهه تا ۱۱ فروردین ۱۴۰۱ ادامه خواهد 
داشت، به نظر می رسد با شتاب واکسیناسیون عمومی، جهان 
آرام آرام از خواب سنگین کرونایی بیدار و برای گردهمایی ها و 

رویدادهای جهانی در ماه های آینده آماده می شود.
اکسپوها بنا به فلسفه ذاتی اگر چه اقتصادی و تجاری هستند، بنا 
به رخ نمایی مرسوم در همه رویدادهای جهانی از ورزشی و هنری 
تا علمی و صنعتی، آثار فرهنگی و هنری ویترین چشم نواز برای 
نمایشگاهی با این وسعت و معرفی و آغاز تعامات بین المللی 
است حتی اگر این روابط بستر توسعه و همکاری های اقتصادی 

یا سیاسی کشورها باشد.
رویداد اکسپو همیشه جشنواره ای از زیبایی های فرهنگی و تمدنی 
را در خود دارد و کشورها در ۶ ماه فرصت دارند عاوه بر ارائه همه 
توانمندی ها و دستاوردهای اقتصادی و صنعتی و چشم اندازهای 
آتی و ظرفیت ها و جاذبه ها فرهنگی و تمدنی خود را به وضوح 

به نمایش گذارند.
مدت زمان ۶ ماه برای اکسپو در مقایسه با سایر رویدادهایی 
که حداکثر ۱۰ روز هستند، فرصت ارزشمندی است که کشورها 
عاوه بر حضور در لایه های مختلف اقتصادی، علمی، صنعتی، 
اجتماعی و فرهنگی به صورت حقیقی و حقوقی، می توانند 
تعامات بین المللی خود را افزایش دهند و با شناخت بیشتر از 
فضای ارتباطات بین الملل و حوزه های پیش رو، ظرفیت های ملی 

خود را معرفی کنند.


